
Protokół NrI/10

InarĘuracyjnej Sesji Rady Belsk Duey

odbytej 1 grudnia 2010 roku

Stan Rady 15, obecni wszyscy, wg listy obecności, zał. nr 1.

Spoza Rady udział wzięli:
- Andrzej Małachowski - Wójt Gminy,
- Wojciech Figurski - Sekretarz Gminy,
- Joanna Ciamarczan - Skarbnik Gminy,
- Andrzej Rudzki - Radca Prawny,
- Władysław Piątkowski - kandydat na Wójta Gminy,
- Tomasz Kabas - V-ce Prezes Banku Społdzielczego w Belsku D.
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy
- pr zew o dniczący j e dno stek p omo cnic zy ch gminy

- \Mg listy obecności, zał. nr 2.

Pkt. 1.

otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Ireneusz Bałut - Przewodniczący Senior
Otworzył obrady I Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Belsk Duży.
Stwierdził, że ustawa o samorządzie gminnym wyznacza najstarszego wiekiem
radnego obecnego na sesji do prowadzenia obrad I Sesji do czasu wyboru
przewodniczącego rady, dlatego pełni funkcję przewodniczącego - seniora do chwili
wyboru nowego przewodniczącego Rady.
Ustawowy skład Rady Gminy Belsk Duży wynosi 15 radnych. W wyniku
przeprowadzonych wyborów w dniu 27 listopada br. do Rady Gminy zostało
wybranych 15 radnych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 75 radnych, co stanowi
quorum, przy którym rada gminy może obradować i podejmować prawomocne
uchwały.
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Powitał
- Pana Andrzeja Małachowskiego - Wójta Gminy,
- Pana Jacka Pruszkowskiego - członka Radomskiej izby Rolniczej,
- Pana Piotra Jakubczaka -Prezesa Zarządu Gminnego PSL,
- Pana Tomasza Kabasę - V-ce Prezesa Banku Spółdzielczego,
- Pana Władysława Piątkowskiego - kandydata na Wójta Gminy
or az P aństwa Sołtysów j ako przewodn iczący ch j e dno stek pomocnic zy ch gminy.

Powitał Panie i Panów Radnych Gminy. Złożył gratuluję Radnym wygranych
wyborów i życzył trafnych i przemyślanych decyzii wypracowanych w dialogu jako

cała Rada.
Poprosił o współpracę w realizacji porządku tej sesji, aby obrady przebiegły
sprawnie i zgodnie z prawem.

Pkt.2.

ślubowanie radnych.

pani Joanna ciamarczart
Wręczyła wybranym radnym zaświadczenia Gminnej Komisji Wyborczej o wyborze.

Pan lreneusz Bałut
Przystąpił do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.
Ponieważ przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie,
odmowa złożenia ślubowania oznacza zrzeczenie się mandatu.
Poinformował, że ślubowanie odbywa się przez odczytanie roty, a wyczytywani
kolejno radni powstają i potwierdzając wolę złożenia ślubowania wypowiadają słowo
,,ślubuię". ślubowanie moźe być złożone z dodaniem zd,ania,,Tak mi dopomóżBóg."
Prosił o powstanie i odczytał:

.Wierny Konstytucji
i prawu Rzeczypospolitej Polskiej,

ślubuję uroczyście
obowiązki radnego sprawować godnie,

rzetelnie i uczciwie,
mając na względzie dabro mojej gminy

i jej mieszkańców."

Stwierdził, że wszyscy radni złoĘLi ślubowanie i objęli mandat Radnego Gminy
Belsk Dury.
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Pkt. 3.

Ustalenie porządku obrad.

Pan Ireneusz Bałut
Przystąpił do ustalania porządku obrad I Sesji Rady Gminy.
Przypomniał, że porządek obrad został doręczony Państwu w zaproszenia,
przygotowanych przez zwołującego sesję przewodniczącego rady poprzedniej
kadencji Pana Andrzeja Konarskiego. Dla przypomnienia odczytał:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ślubowanie radnych.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. łVybór Przewodniczącego Rady Gminy Belsk Duży.

al zghaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy,
b/ prezentacja (wysĘpienia) kandydatów,
c/ powołanie Komisji Skrutacyjnej,
d/ przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej procedury

tajnego głosowania - podjęcie uchwały.
ef przeprowadzenie głosowania,
f/ uchwała stwierdzająca wybór.

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy:
al zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Gminy,
b/ prezentacja (vrystąpienia) kandydatów,
c/ powołanie Komisji Skrutacyjnej,
d/ pr zedstawienie pr zez Przewodnicząc e go Komisj i Skrutacyjnej proc edury

tajnego głosowania - podjęcie uchwały.
e/ przeprowadzenie głosowania,
f/ uchwała stwierdzająca wybór.

6. Wybór Przewodniczących stałych Komisji Rady:
- Komisji Rewizyjnej,
- Komisji Budżetu,
- Komisji Rolnictwa,
- Komisji Oświaty.

7. Powołanie składów osobowych stałych Komisji Rady.
8. Ustalenie terminu i tematyki następnej sesji.
9. Zakoftczenie obrad I Sesji Rady Gminy.

Poinformował, że Rada Gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną
większością głosów ustawowego składu rady, czyli 8 radnych . Zapytał, czy są uwagi
do porządku obrad
Nie było, wobec tego stwierdził, że Rada Gminy będzie obradowała wg
prze dstawione go p or ządku.
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Pkt. 4.

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Belsk Duży
a) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy

Poinformował, że ustawa o amorządzie gminnym stanowi,, że rada wybiera ze
swego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczących bezwzg\ędną większością
głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu
tajnYm. Prosił o zgłaszanie kandydatów oraz ewentualne ich przedstawienie.
Kandydat musi vłyrazić zgodę na kandydowanie.

po zgłoszeniu kandydatów na przewodniczącego Rady: pana Andrzeja Adamczyka i
Pana Andrzeja Konarskiego zapytał o zgodę i ją uzyskał.

Wobec braku dalszych zgłoszeń przegłosował zamknięcie listy kandydatów na
Przewodniczącego i stwierdził zamknięcie listy kandydatow.

b) Prezentacja - wysĘpienia kandydatów.

Panowie Andrzej Adamczyk i Andrzej Konarski pokrótce przedstawili swoją
doty chczasową działa|no ść zaw o dową i sp oł e czną.

c/ powołanie komisii skrutacyinej

Pan lreneusz Bałut
Poinformował, że dla przeprowadzenia tajnego głosowania na\eży powołać 3
osobową komisję skrutacyjną. W komisji nie mogą być radni, którzy zamierzają
kandydow ać na przewo dn icząc e go i wicepr zewodniczących Rady.

Po zgłoszeniu kandydatów, ich zgodzie i przegłosowaniu stwierdził, że Rada Gminy
jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w następującym składzie: Bogusław
Sikorski, Krzysztof Witczak i Mariusz Jarząb.

poprosił komisję skrutacyjną o wybór spośród siebie
Przewodniczącego i podjęcie prac, przygotowania procedury tajnego głosowania
oraz przygotowanie kartek.

Kornisja Skrutacyjna podjęła pracę.



5

d) Przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyinei
procedury tajnego głosowania i podięcie uchwały.

Pan Bogusław Sikorski
Odczytał projekt regulaminu głosowania z wyboru radnych na Przewodniczącego
Rady Gminy Belsk Duży, przeprawadzonego na Sesji w dniu 1 grudnia za]O roku.

Pan lreneusz Bałut
Zapytał, czy są uwagi do regulaminu? Nie. To odczytał projekt uchwały w sprawie
przyjęcia regulaminu głosowania z wyboru radnego na przewodniczącego Rady.

Rada Gminy uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania z wyboru
radnego naPrzewodniczącego Rady podjęta jednogłośnie /uchwała nr l/U7a-zał.nr 3.

e) Przeprowadzenie głosowania

Komisja Skrutacyjna krótko przypomniała o zasadzie głosowania, rozdała karty i
pr zepr ow adziła gło s owan i e .

Pan Bogusław Sikorski
Odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej /zał. nr 4/.

f) Uchwała stwierdzająca wybór

Pan Ireneusz Bałut
Odczytam projekt uchwały o stwierdzeniu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Rada Gminy uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego
Rady podjęła jednogłośnie /uchwała nr V2/7O - zał. nr 5/.

Pan Ireneusz Bałut
Pogratulował Panu Andrzejowi Adamczykowi wyboru na Przewodniczącego Rady
Gminy i życzył owocnej pracy. W poczuciu spełnionego obowiązku poprosił
Przewodniczącego o dalsze prowadzenie obrad.

Pan Andrzej Adamczyk
Podziękował za okazane mu zaufanie i przeiął przewodniczenie obradom.
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Pkt. 5.

Wybór Wiceprzewodniczacych Rady Gminy.

a/ zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady

Pan Andrzej Adamczyk
Poinformował, że ustawa o samorządzie gminnym stanowi, że rada wybiera ze swego
grona wiceprzewodniczących bez;wzg\ędną większością głosów w obecności, co
najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Statut Gminy
określa, że nasza Rada wybiera dwóch Wiceprzewodniczących.
Prosił o zgłaszanie kandydatow oraz ewentualnie ich przedstawienie.

Po zgłoszeniu kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady:
Pana Jana Maciaka i Pana Andrzeia Konarskie go zapytał o zgodę i ją uzyskał.

Wobec braku dalszych zgłoszeń przegłosował zamknięcie tisty kandydatów na
Przewodniczącego i stwierdził zamknięcie listy kandydatow.

b/ prezentacja - wrrstapienia kandydatów

Pan Jan Maciak
Przedstawił swoją osobę.

Pan Andrzej Konarski
Stwierdził, że swoją osobę przedstawiał przy kandydowaniu na Przewodniczącego.

c/ powołanie komisji skrutacyjnej

Rada uchwaliła, że to głosowanie przeprowadził powołana już Komisja Skrutacyjna.

pan Jarosław katana
Prosił Komisję Skrutacyjną o podjęcie prac.

d/ przedstawienie przez przew. kom. skrutacyjnei procedury głosowania

Pan Bosdan Sikorski
Przedstawił procedurę głosowania.

Rada Gminy uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania z wyboru
radnego na Wiceprzewodniczących Rady podjęta jednogłośnie /uchwała nr V3/7a-
zał.nr 6/.
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e/ przeprowadzenie głosowania tajnego

Komisj ę Skrutacyj ną pr z epr ow adziła gło s owan i e .

Pan Bogdan Sikorski
Odczytał protokół Komisji Skrutacyj nej /zał. nr 7 / .

f/ podięcie uchwały stwierdzającej wybór

Pan Andrzej Adamczyk
O dczy tał proj ekt uchwały o stwierd zeniu wyb oru'Wi c e prze w o dniczących Rady.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru
Wiceprzewodniczących Rady /uchwała nr l/4/la - zał. nr B/.

Pan Andrzej Adamczyk
Pogratulował Panom Janowi Maciakowi i Andrzejowi Konarskiemu wyboru na
W ic epr zew o dniczącyc h Rady Gminy.

Pkt. 6.

wybór przewodniczącvch stałych komisji Rady

a/ zglaszartie kandydatów na przewodniczących stałych komisji.

Pan Andrzej Adamczyk
Poinformował, że zgodnie ze Statutem do pomocy w wykonywaniu zadań Rada
powołuje następujące komisje stałe]

Komisję Rewizyjną,
Komisję Budżetu,
Komisję Rolnictwa,
Komisję Oświaty.

P opro sił o zgłaszanie kandydatów na P r zew o dniczących Komisj i stałych.

Na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został zgłoszony Tadeusz
Szydłowski, który wyraził zgodę na kandydowanie. Ponieważ innych propozycji nie
było, zamknd. listę i przeprow adzlł głosowanie.

Pan Andrzej Adamczyk
Stwierdził, że przewodniczącym Komisji Rewizyjnej zastał wybrany Pan Tadeusz
Szydłowski.
Poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Budżetu.
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Na przewodnicząeego Komisji Budżetu został zgloszony Bogusław

Sikorski i wyraził zgodę na kandydowanie.

Ponieważ innych propozycji nie było, zamknął listę i przeprowadził głosowanie.

Pan Andrzej Adamczyk
Stwierdził, że przewodniczącym Komisji Budżetu został wybrany Bogusław Sikorski.

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Rolnictwa

Na przewodniczącego Komisji Rolnictwa zostali zgłoszeni: Stanisław Wiechowski
/wyraził zgodę na kandydowanie/ i Janusz Kot /nie vłyraził zgody na kandydowanie/.

Ponieważ innych propozycji nie było, zamknął listę i przepro,wadził głosowanie.

Pan Andrzej Adamczyk
Stwierdził, że przewodniczącym Komisji Rolnictwa został wybrany Stanisław
wiechowski.

Poprosił o zglaszanie kandydatow na przewodniczącego Komisji Oświaty:

Na przewodniczącego Komisji Oświaty została zgłoszona Ewa Łubińska która wyrazitą
zgodę na kandydowanie.

Ponieważ innych propozycji nie było, zanknął listę i przeprowadził głosowanie.

Pan Andrzej Adamczyk
Stwierdził, że przewodniczącym Komisji Oświaty została wybrana Pani Ewa Łubińska.
Odczytał projekt uchwały w sprawie powołania przewodniczących stałych komisji,

Rada podjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącycłl
stałych komisji Rady Gminy /uchwała nr I/5/06 zaI. nr g/.

PkL 7.

Powołanie składów osobowych stałych Komisii Rady.

Pan Andrzej Konarski
Odczytał propozycje składów stałych komisji Rady, zebrane z oświadczeń o
przynależności do poszczególnych Komisji. Ponieważ zgłoszono uwagi dotyczące zbyt
dużej liczebności Komisji Rolnictwa. Pan Tadeusz Szydłowski zrezygnował z Komisji
Rolnictwa na rzecz Komisji Budżetu, co zostało przyjęte. Odczytał projekt uchwały w
tej sprawie.
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Rada Gminy podjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie powołania stałych
komisji Rady /uchwała nr U6/a6 - zał. nr 70l.

Pkt. 8.

Ustalenie terminu i tematyki następnei sesii.

Pan Andrzą Adatrtczyk
Poinformotł/ał, iż Państwowa Komisja Wyborcza wyraża opinię, że objęcie
obowiązków wójta następuję z chwi\ą ślubowania, które składa przed radą w ciągu 7
dni od dnia ogłoszenia obwieszczenia Państwowej Komisji Wyborczej w Dzienniku
Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej o zbiorczych wynikach wyborów wÓjtÓw,

burmistrz ów i prezydentow miast na terenie całego kraju. Dlatego termin następnej

sesji uzależniony jest od, ukazania się dziennika. Proponuję następną sesję w dniach
14 lub 15 grudnia 2010 roku o godz. 10-tej w sali OSP Belsk Duźy z następującą
tematyką:
- ślubowanie Wójta,
- zmian w budżecie gminy na 2010 rok,
- planów pracy komisji Rady na 2al1 rok.
Dla zaopiniowania materiałów na sesję proponuję ustalenie pierwszych posiedzeń

Komisj i przez Przewodniczący ch Komisji.

Pkt. 9.

Zamknięcie obrad sesji Rady Gminy.

Pan Andrzej Adamczyk
Stwierdził, że wyczerpany został porządek przewidziany na inauguracyjną sesję
podziękował wszystkim Państwu za udział i pomoc w realizacji porządku obrad.

Zamknął obrady I sesjŁ Rady Gminy Belsk Duży-
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